
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 188 

Data del provvedimento 28-03-2025 

Oggetto Avviso pubblico 

 

 

Contenuto  INTERVENTO A VALERE SUL FONDO NON AUTOSUFFICIENZA 2022-2024, DI 
CUI ALLA DGR 759/2023, DENOMINATO “INDIPENDENZA E AUTONOMIA – 
INAUT” 

APPROVAZIONE GRADUATORIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

 

 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 ELENCO AMMESSI-ESCLUSI PROGETTO INAUT 

B 1 ELENCO PROGETTI FINANZIABILI PROGETTO INAUT 

 
 
 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
Numero del provvedimento   

Data del provvedimento   

Oggetto Avviso pubblico 

Contenuto  INTERVENTO A VALERE SUL FONDO NON AUTOSUFFICIENZA 2022-2024, DI 
CUI ALLA DGR 759/2023, DENOMINATO “INDIPENDENZA E AUTONOMIA – 
INAUT” 

APPROVAZIONE GRADUATORIA 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

    

 
Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 ELENCO AMMESSI-ESCLUSI PROGETTO INAUT  

B 1 ELENCO PROGETTI FINANZIABILI PROGETTO INAUT  

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

IL  DIRETTORE   
 
 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 

n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come 
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto della 
Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il Presidente 
della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 759 del 03/07/2023, con la quale, in attuazione del Piano regionale 
triennale per la non autosufficienza 2022-2024, di cui alla DGR 256/2023, si è provveduto Ad approvare le Linee 
di indirizzo regionali per la presentazione dei progetti di vita indipendente a valere sul FNA 2022-2024; 
 
Preso atto delle linee di indirizzo di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 753/2024, sono stati modificati i termini 
di pubblicazione dei Bandi InAut previsti con le delibere n. 256/2023 e 759/2023, posticipandoli al 15 gennaio di 
ogni anno. 
 
Considerato che con ddrt 15621 del 11/07/2023 e ddrt 23030 del 10/10/2024 sono impegnate a favore delle zone 
distretto e Società della Salute le risorse relative alle prime due annualità a valer sul FNA 2023 e FNA 2024; 
 
 
Vista la determinazione della Società della Salute Pistoiese n. 15 del 13/01/2025 con cui è stato pubblicato l’avviso 
pubblico secondo quanto previsto alle DGRT 759/2023 e DGRT 754/2024 relativamente alla prima annualità; 

Preso atto che le domande ricevute, entro il termine stabilito del 13/02/2025, sono state 22 (ventidue); 

Tenuto conto del risultato della fase di istruttoria che ha riguardato una valutazione di tipo amministrativo e vista 
la nota inviata dal responsabile dell’UVMD relativa alla valutazione delle 22 domande e all’attribuzione dei relativi 
punteggi secondo i criteri stabiliti dalle DGRT 759/202 e DGRT 754/2024  da cui risulta che 20 (venti) sono state 
ritenute idonee e poste in graduatoria in ordine di punteggio, secondo quanto riportato nell’Allegato A, che 
costituisce parte integrante del presente atto; 
 
Considerato che le risorse disponibili per l’intervento “Indipendenza Autonomia In Aut” ammontano ad € 
100.000,00 per la zona pistoiese e che i progetti ritenuti idonei sono finanziati fino ad esaurimento delle risorse 
disponibili e che, non essendo ancora terminata la fase di erogazione dei contributi relativi alla terza annualità dei 
precedenti progetti In Aut, potrebbero verificarsi ulteriori economie che saranno rese successivamente disponibili 
per l’erogazione dei contributi ai soggetti che risultino ammessi alla graduatoria per la terza annualità dei progetti 
In Aut; 
 
Dato atto che l’Assemblea dei Soci con propria deliberazione n. 31/2024 ha approvato il bilancio di previsione 
2025 e il bilancio pluriennale 2025-2027 della Società della Salute Pistoiese; 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 
hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi del D.P.R. 62/2013 nonché di quanto 
stabilito dal Piano triennale 2024-2026 di prevenzione della corruzione approvato con deliberazione 
dell’Assemblea dei soci n. 4 del 26/01/2024; 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 

1. di approvare la graduatoria per i progetti ritenuti idonei e l’elenco dei non ammessi per il finanziamento a 
valere sul Fondo non autosufficienza 2022-2024, di cui alla DGRT 759 del 03/07/2023, denominato 
“Indipendenza e Autonomia - InAut”, secondo quanto riportato nell’allegato A che costituisce parte 
integrante del presente atto; 

 
2. di definire l’elenco degli interventi che è possibile finanziare per la terza annualità dell’intervento InAut 

con le risorse attualmente disponibili, secondo quanto riportato nell’allegato B che costituisce parte 
integrante del presente atto; 

3. di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese; 
 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro. 
 

      

 
   F.to IL  DIRETTORE    

   (Silvia Mantero)  

 
 

 



Foglio1

AMMESSO PROTOCOLLO DOMANDA CONTRIBUTO MENSILE PUNTEGGIO ALLEGATO A

SI 475 € 1.780,80 75,5

SI 373 € 1.743,88 75

SI 615 € 1.300,00 66,5

SI 542 C. S. € 1.800,00 60,5

SI 633 € 1.450,00 59,5

SI 621 € 1.472,50 57

SI 618 € 1.500,00 56,5

SI 542 F. M. € 1.800,00 56,5

SI 552 € 960,00 56

SI 620 € 1.800,00 56

SI 607 € 1.800,00 55,5

SI 171 € 940,00 55

SI 640 € 1.100,00 55

SI 542 D. G. L. € 1.800,00 55

SI 586 € 1.800,00 53

SI 317 € 1.150,00 48,5

SI 617 € 550,00 48

SI 559 € 800,00 42

SI 443 € 1.800,00 38

SI 624 € 1.600,00 38

NO 395 0

NO 682 0

Pagina 1



Foglio1

AMMESSO PROTOCOLLO DOMANDA CONTRIBUTO MENSILE PUNTEGGIO ALLEGATO B

SI 475 € 1.780,80 75,5

SI 373 € 1.743,88 75

SI 615 € 1.300,00 66,5

SI 542 C. S. € 1.800,00 60,5

SI 633 € 1.450,00 59,5

Pagina 1



                                                                       
 

 

 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 188 del 28-03-2025 

 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  28-03-2025    al  12-04-2025 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  28-03-2025     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


